P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  I s a i a s  C o e l h o

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 019/2022

CONCEDE MEDALHA DE MÉRITO “ANTONIO CARLOS

ROSCHEL (KAIKAI)” AO SR. ADRIANO LIMA SILVA.

O Vereador Isaias Coelho e os demais Vereadores, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei propõem e a Câmara Municipal de Embu-Guaçu Decreta o seguinte:

Art. 1º. Fica concedida ao Sr. Adriano Lima Silva a Medalha de Mérito “Antônio Carlos
Roschel (KAI-KAI) ”.

Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com recursos
próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 21 de junho de 2022.

Isaias Coelho

Vereador – CIDADANIA

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  I s a i a s  C o e l h o

JUSTIFICATIVA:

Adriano Lima Silva nasceu no dia 09 de agosto do ano de 1984 na cidade de São Paulo,
veio para Embu Guaçu, estudou e começou sua vida no esporte aos 06 anos de idade.
Também na cidade de Embu Guaçu iniciou no Judô e conquistou sua primeira medalha
no ano de 1996.

Atualmente é técnico e atleta do São Paulo Futebol Clube e Técnico da escola paulista de
medicina (unifesp). Seus principais títulos são:

 Bicampeão mundial USA 2016;
 México 2018 veterano tricampeão pan-americano;
 Tricampeão sul-americano;
 Campeão open pan-americano 2022;
 Hexa campeão paulista tricampeão brasileiro.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 10 de junho de 2022.

Isaias Coelho

Vereador – CIDADANIA